

AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO ALLE IMPRESE DEL SETTORE RISTORAZIONE DELLA PROVINCIA DI PAVIA PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO "ZUPPA ALLA PAVESE"

(Approvato con Determinazione del Segretario Generale n. 91 del 20.09.2018 e modificato con provvedimento n. 96 del. 03.10.2018)

La Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Pavia bandisce un concorso per la selezione di n. 13 imprese della Provincia di Pavia, del settore ristorazione, per la partecipazione al progetto "Zuppa alla Pavese 2.0".

Le imprese selezionate riceveranno una fornitura gratuita di n. 20 piatti raffiguranti la "Zuppa alla Pavese 2.0", come rivisitata dallo Chef stellato, Davide Oldani, realizzati dall'artista di fama internazionale Stefano Bressani - da donare come "Piatto del Buon Ricordo" ai clienti che gusteranno la tradizionale "Zuppa alla Pavese". I piatti saranno consegnati alle imprese ammesse al progetto il giorno <u>lunedì 8 ottobre 2018, alle ore 15,00, nella "Giornata degli operatori"</u> di Autunno Pavese, presso il Palazzo Esposizioni della Camera di Commercio, a Pavia.

ARTICOLO 1

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE

Possono partecipare alla selezione le imprese della provincia di Pavia in possesso dei seguenti requisiti:

- Svolgimento di un'attività primaria rientrante nei seguenti codici ATECO:
 - 55.1 Alberghi e strutture simili
 - 56 Attività dei servizi di ristorazione, limitatamente ai codici 56.1 56.10 56.10.1 56.10.11 56.10.12
- Presenza in menù della "Zuppa alla Pavese" per almeno tre mesi a partire dal 15.10.2018
- Utilizzo certificato di almeno il 70% di prodotti del territorio pavese per la preparazione dei piatti presenti nel menù
- Presenza di almeno il 30% di vini della provincia di Pavia nella Carta dei Vini.

Ai fini della partecipazione alla selezione le imprese, alla data della presentazione della domanda, dovranno inoltre:



- risultare iscritte e attive nel Registro delle Imprese della Camera di Commercio di Pavia, e risultare in regola con il pagamento del diritto camerale annuale per gli ultimi tre anni;
- non essere sottoposte a procedure concorsuali;
- essere in regola con il versamento dei contributi previdenziali di eventuali dipendenti.

I suddetti requisiti saranno verificati dall'ufficio competente in sede di istruttoria della domanda.

La selezione è subordinata all'assenza di condanne di natura penale, ad eccezione di quelle eventualmente riportate per i reati depenalizzati alla data di pubblicazione del presente bando.

I suddetti requisiti dovranno essere attestati dai richiedenti mediante una dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, resa ai sensi dell'art. 47 del DPR 445/2000.

La Camera di Commercio svolgerà idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive prodotte ai sensi del Regolamento approvato dalla Giunta Camerale con deliberazione n. 65 del 27.05.2013.

ARTICOLO 2

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

Le imprese interessate devono fare domanda alla Camera di Commercio di Pavia utilizzando **esclusivamente** l'apposito modulo ed allegando, in carta libera, tutti i documenti idonei a comprovare le condizioni di fatto per cui ritengono di aver titolo a partecipare alla selezione.

Il modulo per la domanda di partecipazione è reperibile sul sito Web della Camera di Commercio www.pv.camcom.gov.it, sezione "Promozione del Territorio"

Ogni richiesta dovrà essere corredata dalla seguente documentazione:

- copia fotostatica non autenticata di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore
- eventuale documentazione attestante il possesso dei requisiti

La domanda, sottoscritta dal legale rappresentante dell'impresa e completa di documentazione allegata, dovrà essere presentata in formato PDF mediante **posta elettronica certificata (PEC)** al seguente indirizzo:

pavia@pv.legalmail.camcom.it



Per informazioni e/o chiarimenti gli interessati potranno rivolgersi alla Segreteria del concorso (Ufficio Studi Statistica ed Informazione Economica della Camera di Commercio I.A.A. di Pavia – sede centrale – secondo piano) dalle ore 8,30 alle 12,30 dal lunedì al venerdì (tel.0382/393338 - 393228 - 393308).

Le domande dovranno essere presentate a partire dalle ore 12,00 del 24/09/2018 ed pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 5 ottobre 2018.

ARTICOLO 3

ISTRUTTORIA

Le domande saranno istruite dall'Ufficio Studi Statistica ed informazione Economica della Camera di Commercio di Pavia in ordine cronologico di arrivo.

Saranno ammesse alla selezione le prime 13 imprese in possesso dei requisiti elencati al precedente articolo 2.

Gli esiti dell'istruttoria saranno pubblicati sul sito www.pv.camcom.it.

ARTICOLO 4

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi", e successive modifiche e integrazioni, il procedimento amministrativo riferito al presente bando di concorso è assegnato all'Ufficio Studi Statistica ed Informazione Economica della Camera di Commercio di Pavia. Responsabile del procedimento la Dott.ssa Patrizia Achille.



Informativa ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 e della normativa vigente in materia di trattamento dei dati personali

Con riferimento ai dati personali conferiti con la presente domanda di partecipazione, si forniscono le seguenti informazioni:

1. Titolare e Responsabile della protezione dei dati

Titolare del trattamento è la Camera di Commercio di Pavia – Via Mentana, n. 27 – 27100 Pavia.

Presso l'Ente opera il Responsabile della protezione dei dati, designato ai sensi dell'art. 37 del Regolamento (UE) 2016/679, contattabile all'indirizzo mail: rpd@pv.camcom.it

2. Finalità del trattamento

I dati forniti sono trattati a fini istituzionali per gli scopi per i quali sono raccolti e specificamente per tutte le attività relative al concorso

3. Modalità di trattamento

I dati personali acquisiti sono trattati dal Titolare del trattamento e dai suoi incaricati mediante acquisizione dei documenti in forma elettronica e cartacea, nonché mediante procedure di archiviazione informatizzata, in modo da garantirne la sicurezza e la riservatezza. I dati posso essere trattati con processi decisionali automatizzati, comprensivi di attività di profilazione

4. Conferimento dei dati

Il conferimento dei dati è di carattere volontario. Il mancato conferimento comporterà l'impossibilità di procedere con l'ammissione al concorso

5. Comunicazione e diffusione

I dati conferiti possono essere comunicati e divulgati per le finalità relative al concorso agli uffici interni dell'Azienda Speciale e Camerali e pubblicati sul sito istituzionale della Camera di Commercio di Pavia

6. Periodo di conservazione

4



I dati forniti saranno trattati e conservati per il periodo strettamente necessario al perseguimento delle finalità sopra dichiarate e comunque non oltre quanto indicato nel "Registro dei Trattamenti" della Camera di Commercio di Pavia

7. Diritti dell'interessato e forme di tutela

All'interessato è garantito l'esercizio dei diritti riconosciuti dagli artt. 12 e ss. del Reg. (UE) 2016/679 e dalla normativa vigente in materia. In particolare, gli è riconosciuto il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica, l'aggiornamento o la cancellazione se incompleti, erronei o raccolti in violazione di legge, l'opposizione al loro trattamento, la trasformazione in forma anonima o la limitazione del trattamento. All'interessato è inoltre riconosciuto il diritto di proporre segnalazione, reclamo e ricorso presso l'Autorità Garante per la Protezione dei Dati Personali, secondo le modalità previste dall'Autorità stessa.

Per l'esercizio dei diritti è possibile rivolgersi al Titolare/Responsabile del trattamento, eventualmente segnalando contestualmente la richiesta al Responsabile della protezione dei dati.
